

MMFh 9913/2023/14

Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148
738 01 Frýdek-Místek

Žádost na základě zákona 106/1999 sbírky o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

žádám Vás o zaslání zápisů z jednání Výboru pro sport a Kontrolního výboru ze dne 16.1.2023, a to na mou emailovou adresu

S pozdravem

Tel.
Datová schránka.

Ve Frýdku-Místku dne 17.1.2023

FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Ve Frýdku-Místku 1. 2. 2023

Vážená pane,

na základě Vaši žádosti na základě zákona 106/1999 sbírky o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme následující:

V příloze tohoto emailu zasíláme zápisy z jednání výboru pro podporu sportu a kontrolního výboru ZMFM, které proběhly dne 16. 1. 2023.

S pozdravem

Ing. Veronika Vrublová
vedoucí odboru kancelář primátora

Magistrát města Frýdku-Místku	Identifikace dokumentu: Zápis z 3. schůze Výboru pro podporu sportu ZMFM		Strana 1 (celkem 2)
	Odbor: ŠKMaT	Autor, pracovní funkce: Uková Andrea, referent OŠKMaT	Datum pořízení: 16. 1. 2023

Zápis z 3. schůze Výboru pro podporu sportu ZMFM

Přítomní: [redacted], p. Ing. Adámek, pí. Uková
Pozváni: Ing. Jan Damek – jednatel spol. Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.
Nepřítomní: -----

- Program:**
- 1. Zahájení a uvítání členů výboru a hosta**
 - 2. Seznámení se s činností spol. Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. + diskuze**
 - 3. Různé**

Ad 1.)

Předseda uvítal členy výboru a přivítal také pana jednatele společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. (dále jen „Sportplex“) pana Ing. Jana Damka, kterého seznámil s fungováním Výboru pro podporu sportu, zejména s jeho náplní činnosti dle bodu dvě statutu a jednacího řádu (shromáždování podkladů k plnění úkolů města zajišťovat výstavbu, rekonstrukci a provozování městských sportovních zařízení, jakož i sportovních zařízení ve vlastnictví obchodních společností, v nichž má město majetkovou účast) a předal mu slovo za účelem představení společnosti.

Ad 2.)

Pan Ing. Damek osvětlil zúčastněným činnost společnosti Sportplex. Seznámil členy výboru, jak společnost funguje v komerčních (zisk z nich jde zpět do těchto středisek) i nekomerčních střediscích, dále se samotným provozem středisek jako je např. hala Polárka, Autokemp, Aquapark Olešná, kde již od roku 2005 funguje letní bazén a od roku 2006 venkovní část. Doplnil, že zázemí aquaparku je již 18 let bez větší investice, která by rozšířila atrakce a přilákala další zájemce. Dále informoval o fungování bazénu při 11. ZŠ J. z Poděbrad, který slouží hlavně povinnému plaveckému výcviku škol. Informoval členy o návrhu na přesun venkovního brouzdaliště z 11 ZŠ na Aquapark Olešná, čímž by se mohla rozšířit a zatraktivnit venkovní plocha (brouzdaliště letos nebude při 11. ZŠ otevřeno). Dále informoval o financování středisek, o jejich nákladech, ztrátovosti i možných přínosech, které jsou v řešení. Informoval také o výši poskytovaných vyrovnávacích plateb města společnosti Sportplex v uplynulých letech. Co se týče haly Polárky, blíže seznámil členy výboru s jejím provozem. Uvedl, že hala mimo jiné slouží k zázemí Moderního pětiboje, Hokejovému klubu, veřejnosti (bruslení) a je v ní také Střelnice, která je pronajata. Informoval členy, že v hale je možné hrát stolní tenis či badminton.

Pan Ing. Damek dále seznámil s dalšími prostory jako je Skatepark, hřiště Zelinkovice, Chlebovice a také sportoviště na baseball.

Členové výboru navázali na fungování Sportplexu a vedli diskuzi o možnosti rozšíření haly Polárka. Hlavně rozšíření zázemí. [redacted] uvedl, že byla zpracována studie na přístavbu pro děti, ale nebyla realizována. [redacted] by uvítal vybudování posilovny, rehabilitace i ubytování pro návštěvy (soupeře), které zde pro vrcholový sport chybí. [redacted] seznámil členy ohledně rehabilitace a možnosti využití posilovny fotbalistů v areálu Stovky. [redacted] se také připojil k nedostatku, který trápí sportovní spolky v této oblasti. Z diskuse vyplynula vhodnost vybudování zázemí pro rehabilitaci sportovců a posilovny přímo v areálech jednotlivých sportovišť. Členové výboru se shodli na tom, že při každé investici je vhodné maximálně využívat dotační programy. Dále proběhla diskuse nad vyčerpáním basebalového hřiště a možností jeho využití i pro ostatní sporty.

Magistrát města Frýdku-Místku	Identifikace dokumentu: Zápis z 3. schůze Výboru pro podporu sportu ZMFM		Strana 2 (celkem 2)
	Odbor: ŠKMaT	Autor, pracovní funkce: Uková Andrea, referent OŠKMaT	Datum pořízení: 16. 1. 2023

Ad 3.)

Předseda navrhnul společně s členy Výboru se souhlasem jednatele p. Ing. Damka možnost prohlídek areálů společnosti Sportplexu s.r.o. (Aquapark Olešná a ostatní sportoviště), termín byl dohodnut na 15.2.2023 v 08.30 hod. na Aquaparku Olešná. Odtud pak členové výboru zamíří i na další sportoviště provozované společností Sportplex. Výbor poděkoval Ing. Damkovi, který se dalšího jednání výboru neúčastnil.

Výbor se pak seznámil s tabulkami dotací pro rok 2023 z rozpočtu města FM v oblasti sportu, kterého by měl vzejít návrh prioritních sportů ve městě FM. Výbor obdržel tabulky dotací v oblasti sportu také za roky 2019 – 2022, se kterými se seznámil. Proběhla diskuse.

██████████

.....

████████████████████

Předseda

Zápis
z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku,
konaného dne 16.1.2023

Přítomni: Marcel Sikora, [REDACTED]

Omluveni:

Dále přítomni: Ing. Veronika Vrublová, vedoucí odboru kancelář primátora
Ing. Michaela Lisická, odbor kancelář primátora
Michaela Martinková, odbor kancelář primátora

Program:

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení RM/ZM
4. Kontrola podnětů a petic občanů
5. Plán kontrol kontrolního výboru na rok 2023
6. Vytvoření kontrolních skupin pro kontrolu vybraných dotací
7. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za 4. čtvrtletí 2022
8. Harmonogram zasedání KV v roce 2023
9. Různé, diskuze

K bodu č. 1

p. Sikora: Dámy a pánové, vítám vás na 3. zasedání kontrolního výboru ZMFM, prvním v tomto roce a na úvod bych vám chtěl popřát v novém roce vše nejlepší. Přejdeme k programu.

K bodu č. 2

p. Sikora: Program jste obdrželi v emailu a na cloudovém úložišti.
Má někdo doplňující otázky k tomuto programu? Pokud tomu tak není, nechávám hlasovat o usnesení.

Usnesení č. 3/3/2023

Kontrolní výbor schvaluje program 3. zasedání

Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0

Návrh byl přijat.

K bodu č. 3

p. Sikora: Kontrola usnesení RM/ZM od posledního zasedání KV. Doplnuji informaci k přesunu zaměstnance z ŽÚ na OSOM. Důvodem přesunu je to, že je potřeba mít člověka, který se mj. bude věnovat i agendě minizahrádek. Vloni dorazilo 5 žádostí o minizahrádku. Jedna žadatelka žádala za tři vchody o jeden pozemek, dále potom dvě další žádosti. Celkem tedy 5 za loňský rok.

Na mail jsem poslal a na cloud jsem vám uložil Usnesení z 5. RM, která se konala 13.12.2022 a dále z 6. RM, konané z 19.12.2022 a z 2.ZMFM, konaného 14.12.2022

Pokud nejsou dotazy a připomínky, navrhuje se název usnesení:

Usnesení č. 3/3/2023

Kontrolní výbor bere na vědomí Usnesení z 5. a 6. RM a z 2. ZMFM

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Návrh byl přijat.

K bodu č. 4

p. Sikora: Materiál ke 4. bodu máte opět k dispozici v mailu a na cloudu.

Tady se chci zastavit u jednoho bodu, a to je petice č.6 za vytvoření nových parkovacích míst na ulicích Anenská, Lohrera a Zahradní. Tato petice přišla na úřad. Shodou okolností mě i v tomto týdnu navštívila občanka z ulice Zahradní, která není ani pod touto peticí podepsaná, ale je vidět, že občany tohoto území trápí situace, která v této oblasti nastala. RM, která byla 17.5.,schválila nařízení, které zpoplatnilo ulici 8. pěšího pluku. Díky tomu lidé, kteří jsou zaměstnání někde poblíž té oblasti, parkují v ulicích Anenská, Zahradní a Lohrera. Lidé bydlící v této lokalitě nemají kde zaparkovat. Zaznamenal jsem vyjádření, že vedení města bude chtít toto nařízení, které vydalo, nějakým způsobem měnit, či aspoň udělat nějakou analýzu po třech měsících fungování změny parkování. Bylo by opravdu vhodné, aby se vedení města tímto zabývalo a vyhodnotilo situaci v této oblasti. Nechci navrhopvat žádné usnesení, KV nemůže úkolovat RM či vedení města. Může pouze informovat přes zastupitele města. Chci jen, aby zaznělo, že tato situace je opravdu kritická. Má někdo nějaké dotazy či návrhy na kontrolu těch podnětů, které přišly?

██████████: Vím, že probíhají nějaké mailové připomínky k parkování. ODaSH by se o to měl zajímat, tzn., měl by kontrolovat, sledovat rozhodnutí, zda je třeba něco změnit nebo ne.

p.Sikora: RM ještě nepřijala žádné změny toho nařízení.

██████████: Každému je jasné, že situace není ideální.

██████████: Doba parkování 1 hodinu je málo.

p. Sikora: ODaSH se tím opravdu zabývá. Požádám ODaSH, aby nám sdělil nějaké informace.

V jaké fázi se zrovna nachází, jestli se uvažuje o nějaké změně, zda už pokročili a došli ke změnám, které ještě neprojednala RM, ale které dají občanům nějakou zpětnou vazbu. Zaznamenal jsem vyjádření od p. náměstka pro dopravu, že se tím chtějí zabývat a uvažují o jakési revizi tohoto nařízení.

K tomuto tématu asi vše.

Usnesení č. 4/3/2023

Kontrolní výbor bere na vědomí podněty a petice občanů za období 12/22

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Návrh byl přijat.

K bodu č. 5

p. Sikora: Dalším bodem je plán kontrol KV na rok 2023. Připravil jsem a zaslal plán kontrol na rok 2023. Navrhnul jsem v tuto chvíli 10 subjektů, které získaly od města dotaci či dary a my bychom měli kontrolovat, zda dotace či dary byly čerpány v souladu s dotačními podmínkami

dotačního programu či dotační smlouvou. Plán kontrol je nutné schválit ZMFM, které se bude konat 15.3.2023. Má někdo k tomuto plánu kontrol nějaké námitky nebo by ho chtěl doplnit? Připomínám, že se jedná o tyto subjekty:

Adra, FK Frýdek-Místek, Centrum nové naděje Frýdek- Místek, z.ú., Dětský folklorní soubor Ostravička, z.s., Green Volley Beskydy, z.s., Modrý kříž v ČR, Neposedné tlapky, z.s., Oblastní spolek ČČK Frýdek –Místek, Slezská diakonie, TJ Slezan Frýdek-Místek.

Je zde nějaký návrh na změnu nebo doplnění?

██████████: Ptá se na dotaci Slezské diakonie.

p. Sikora: Je to individuální dotace z rozpočtu města 2 680 000,- Kč, dotační program prevence kriminality a dotační program podpora a rozvoj soc. služeb 2 463 000,- Kč. Jsou to finance, které Slezská diakonie od města získává. Nejsou v tom započteny finance přes integrovaný program na Sáru a Betel, tyto jsou financovány z jiné oblasti.

Pokud nevidím další dotazy, podávám návrh na usnesení:

Usnesení č. 5/3/2023

Kontrolní výbor schvaluje plán kontrol kontrolního výboru ZMFM na rok 2023

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Návrh byl přijat.

K bodu č. 6

Plán kontrol kontrolního výboru Zastupitelstva města Frýdek-Místek na rok 2023

Subjekt	Členové kontrolní skupiny	Výše dotace v Kč	Poznámka (DP=dotační program)
01. ADRA, o.p.s	Marcel Sikora ██████████ ██████████ ██████████	22 000,- 135 000,- 320 000,-	DP podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit DP podpora projektů v oblasti zdravotnictví DP podpora a rozvoj aktivit navazujících na sociální služby
02. FK Frýdek-Místek z.s.	Marcel Sikora ██████████ ██████████	1 700 000,- 10 200 000,-	Individuální dotace Podpora mládežnického sportu
03. Centrum nové naděje Frýdek-Místek, z.ú.	Marcel Sikora ██████████ ██████████	400 000,- 17 500,-	DP podpora a rozvoj sociálních služeb DP podpora a rozvoj ostatních aktivit navazujících na sociální služby
04. Dětský folklorní soubor Ostravička, z.s.	Marcel Sikora ██████████ ██████████ ██████████	1 000 000,-	DP podpora a rozvoj kulturních aktivit
05. Green Volley Beskydy, z.s.	Marcel Sikora ██████████ ██████████	700 000,- 1 300 000,-	Individuální dotace z rozpočtu města Podpora mládežnického sportu
06. Modrý kříž v ČR	Marcel Sikora ██████████ ██████████ ██████████	80 000,- 478 000,-	DP prevence kriminality DP podpora a rozvoj sociálních služeb
07. Neposedné tlapky, z.s.	Marcel Sikora	810 000,-	Individuální dotace

	██████████ ██████████ ██████████ ██████████		z rozpočtu města
08. Oblastní spolek Českého červeného kříže Frýdek-Místek	Marcel Sikora ██████████ ██████████ ██████████	65 000,- 220 000,-	DP podpora projektů v oblasti zdravotnictví DP podpora a rozvoj ostatních aktivit navazujících na sociální služby
09. Slezská diakonie	Marcel Sikora ██████████ ██████████ ██████████	2 680 000,- 60 000,- 2 463 000,-	Individuální dotace z rozpočtu města DP prevence kriminality DP rozvoj a podpora sociálních služeb
10. TJ Slezan Frýdek-Místek, z.s.	Marcel Sikora ██████████ ██████████ ██████████	550 000,- 1 000 000,- 20 000,-	Individuální dotace z rozpočtu města podpora mládežnického sportu DP podpora a rozvoj sportu

Usnesení č. 6/3/2023

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní skupiny pro kontroly vybraných dotací ve složení, které bylo uvedeno.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Návrh byl přijat.

K bodu č.7

p.Sikora: Bodem č.7 je zpráva o činnosti KV za 4. čtvrtletí roku 2022. Omlouvám se, že v prvním řádku je chyba v datu ZMFM: dne 30.10.2018. Správně je 31.10.2022. Je to pouze tisková chyba.

KV je tedy ve složení, tak jak je zapsáno. Náplň kontrol jsme už všichni řešili na prvním jednání.

KV se sešel v tom období celkem 2x a to 21. listopadu a 12. prosince 2022. KV v tomto období kontroloval plnění usnesení ZM a RM, vzal na vědomí následující usnesení RM, a to z první schůze, ze druhé schůze, ze třetí schůze a také ze čtvrté schůze RM a rovněž vzal na vědomí usnesení ZM z ustavujícího ZM ze dne 31.10.2022. Dále vzal na vědomí podněty a petice občanů za období říjen - listopad 2022. Má někdo nějaké návrhy na doplnění této zprávy?

Pokud tomu tak není, dávám hlasovat.

Usnesení č. 7/3/2023

Kontrolní výbor schvaluje zprávu o činnosti Kontrolního výboru za 4. čtvrtletí 2022.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Návrh byl přijat.

K bodu č. 8

p. Sikora: Navrhuji termíny zasedání na tento rok: 13.2., 13.3., 17.4., 15.5., 12.6., 11.9., 9.10., 13.11., 11.12.

Kontrolní výbor by zasedal v 17,00 hodin.

██████████: Ptá se, zda tyto informace budou v zápise.

p. Sikora: Ano, zápis všem členům komise přijde. Pokud tedy souhlasíte s těmito uvedenými termíny, které budete mít v zápise, nechám tyto termíny schválit.

Usnesení č. 8/3/2023

Kontrolní výbor schvaluje termíny zasedání Kontrolního výboru pro rok 2023.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Návrh byl přijat.

K bodu č.9

p. Sikora: Má někdo k tomuto bodu nějaké dotazy?

██████████: Chtěl bych nechat zkontrolovat nastavení systému přidělování městských bytů. Dovolil bych si navrhnout usnesení, že KV pověřuje předsedu KV k sestavení kontrolní skupiny, která se bude zabývat kontrolou nastavení systému přidělování městských bytů. Nemám nic konkrétního, jen bych to chtěl zkontrolovat. Případně z toho mohou vzejít nějaká doporučení.

p. Sikora: KV pověřuje předsedu KV vytvořením skupiny, která se bude zabývat kontrolou nastavení systému přidělování městských bytů. Já sám s tímto usnesením nemám problém, přiznám se, že sám nevím, jak OSOM přiděluje městské byty.

██████████: Mám připomínku - nastavení systému je v podstatě činnost, která se dělá jenom jednou a potom už je systém nastaven a podle toho se přiděluje. Nedovedu si představit, jak to lze kontrolovat. Systém je nastavený jen jeden.

██████████: Nevím, jestli si rozumíme. Jde o to, podívat se, jaký je systém v současné době. Bude to nějaká směrnice, a jakým způsobem je naplňována.

p. Sikora: Faktem je, že je to jedna z činností KV, jestli funguje chod magistrátů podle nastavených směrnic a nařízení.

██████████: Definice "nastavení systému" není správná. Můžeme to přeformulovat.

p. Sikora: Pokud bychom toto usnesení schválili, chtěl bych pozvat i zástupce OSOM, aby nám vysvětlil, jakým způsobem dochází k rozdělování městských bytů. Každé město má systém jiný.

██████████: Je třeba objasnit, jak to má fungovat a potom to můžeme kontrolovat.

p. Sikora: Zjistíme, jaký je systém a kolik např. bylo přiděleno bytů. Poprosím p. Lisickou o přečtení materiálu k usnesení.

p. Lisická: KV pověřuje předsedu KV sestavením kontrolní skupiny, která se bude zabývat fungováním systému přidělování městských bytů.

Hlasování k tomuto návrhu:

Usnesení č. 9/3/2023

Kontrolní výbor pověřuje předsedu KV sestavením kontrolní skupiny, která se bude zabývat fungováním systému přidělování městských bytů.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Návrh byl přijat.

p. Sikora: Další připomínka do bodu různé?

██████████: Dal jsem podnět k prověření Usnesení ze zápisu komise bezpečnosti a prevence kriminality z 23.8.2021, kdy členové komise doporučují doplnění dokumentů. Současný plán je nedostatečný. Měli bychom prověřit, jestli toto usnesení bylo splněno, kdy a kým zda byl o výsledku někdo informován.

p. Sikora: Komise je orgán RM, RM by měla chtít vědět, zda usnesení tato komise naplnila. KV může kontrolovat ostatní výbory. Nevím, jestli může kontrolovat činnost komise. Poprosím ██████████ o písemnou podobu tohoto usnesení vzhledem k délce dotazu.

Tato je předána p. Sikorovi.

P. Sikora: Další dotaz do bodu různé?

██████: Chtěl bych předat informaci kolegům a kolegyni. Zarazil mě výsledek jedné veřejnoprávní kontroly ze září loňského roku v jedné z našich přísp. org. Rozdělením výše mzdy do více proplacených dohod došlo k tomu, že z 10000,- Kč nebylo odvedeno zdrav. a soc. pojištění. Mzda byla rozdělena na části tak, aby žádná nepřesáhla 10000,- Kč.

p. Sikora: Doplnuji, že se jedná o přísp. org. Středisko volného času Klíč. Protokol z této veřejnosprávní kontroly je k dispozici na cloudu a je veřejný pro zastupitele. Výsledek této kontroly bude předmětem postupu na RM. KV tuto informace může vzít na vědomí.

Pokud nemá nikdo další připomínky, navrhuji vzít na vědomí tuto zprávu ██████, která se týkala veřejnosprávní kontroly přísp. org. Středisko volného času Klíč.

Hlasování k tomuto návrhu:

Usnesení č. 10/3/2023

Kontrolní výbor bere na vědomí zprávu ██████ o výsledku veřejnosprávní kontroly Střediska volného času Klíč.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Návrh byl přijat.

Další podněty k bodu různé?

Pokud tomu tak není, končím dnešní zasedání a budu se těšit na další 13.2.2023 v 17,00 hod.

██████
Marcel Sikora
předseda KV ZMFM

Zapsala: Michaela Martinková, odbor kancelář primátora